
REPUBLICA DEL ECUADOR 
1500107 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . . 

RESOLUCION No. 04.0... . 048 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, (E) 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 

DISTRIBUIDORA DE INSUMOS Y SEMILLAS INSUSEMILLAS CIA. LTDA. otorgada 
ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito .Metropolitano de Quito el 23 de 
septiembre del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos.SC.IC1.IC.03.1761 de 23 de diciembre del 

y 2003 y DJC.04.341 de 5 de tebrero del 2004, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribucionés asignadas mediante Resolución No. 
ADM.04011 de 28 de enero del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de 
la compañía DISTRIBUIDORA DE INSUMOS Y SEMILLAS INSUSEMILLAS CIA. 
LTDA. en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto 

+ de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

s en el Distrito Metropolitano de Quito, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Octavo y Primero del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

. 4 ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en lás“copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escrtura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

EA ES FEO, 23d 

  

MP/pos. 
EXP. 90292 

  

 



IEICO QUE LA PRESENTE es FIEl FOTOCORMA DEl OOCUMENTO Ea EN 

ñ MECEDE, ELIAISIAC QUE GivaL mE FUE PRESTADO HOR AL COTENESA 
A. . DOE ooo FO A 45) UA eos AS CIO 

ACTO SEGUIDO LE DEVON, DESPUES DE UARER CERTIFICADO. ADA mn 
bé ENTREGU SEAL HARINDO 

DE La NOTARIA VIGESIMO OOTAVA 

  

   
     

   

    

   

    

ARCH E 
ACTUALMENTE A Mi e ; NFCGRIA ¿DEl 

QUITO A... 

    

a


